
 
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 
 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   
Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 
Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 

 
 

 CABINET PRIMAR 
 
 

 
DISPOZIŢIE 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Târgovişte  
în şedinţă ordinară în ziua de 31.03.2021 

 
 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 
în vedere: 
 Prevederile Legii nr. 55/2020 privind unele măsuri pentru prevenirea 
și combaterea efectelor pandemiei de COVID-19, cu modificările și 
completările ulterioare; 
 Prevederile H.G. nr. 293/2021 privind prelungirea stării de alertă pe 
teritoriul României începând cu data de 14 martie 2021, precum şi 
stabilirea măsurilor care se aplică pe durata acesteia pentru prevenirea 
şi combaterea efectelor pandemiei de COVID-19;   
 Prevederile HCL nr. 152/30.06.2020 privind aprobarea 
Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului Local 
Municipal Târgoviște; 
 Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), 
alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 
nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 
  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 
adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările 
ulterioare; 

                                 
DISPUNE : 

                                                                     
Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local al Municipiului 

Târgovişte, în şedinţă ordinară, în ziua de 31 martie 2021, ora 1400, la 
Sala de Consiliu. 

 
 



 
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 
 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   
Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 
Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 

 
 

            (2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta 
dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 
proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 
consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de 
e-mail. 

Art. 3 Consilierii municipali pot formula și transmite electronic 
amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 
Secretarul General al Municipiului Târgoviște - e-mail 
(consiliul.local.tgv@gmail.com).   

 
 
 

      
                             CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

            PRIMARUL                                   SECRETARUL GENERAL AL 
 MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,           MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                        

jr. Daniel-Cristian Stan                                jr. Chiru-Cătălin Cristea 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr.   852  
Tgv.  25.03.2021 
PO – PMT – 78- 05                                                                                                              
Redactat 2 ex. 
cons. DAPL Maniți Horațiu Radu 

                                
                                      

 



 
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 
 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   
Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 
Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 

 
 

Anexă la Dispoziția nr. 852/25.03.2021 
 
 

                                  PROIECTUL ORDINII DE ZI  
  PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ A CONSILIULUI LOCAL AL 

MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE DIN DATA DE 31.03.2021 
 
 
1. Proiect de hotărâre privind constatarea încetării de drept a 

mandatului de consilier municipal al domnului Bercu Adrian-
Gheorghe 

2. Proiect de hotărâre privind atribuirea denumirii de Sala de Educație 
Fizică și Sport „GABRIEL GHEORGHE IONESCU” bunului 
imobil situat în Municipiul Târgovişte, Bdul. Regele Carol I nr. 70, 
Judeţul Dâmboviţa 

3. Proiect de hotărâre privind constatarea încetării de drept a 
mandatului reprezentantului Municipiului Târgoviște în Adunarea 
Generală a Acționarilor Societății Municipal Construct S.A. 

4. Proiect de hotărâre privind desemnarea reprezentanților Municipiului 
Târgoviște prin Consiliul Local al Municipiului Târgoviște în  
Consiliul de Administrație la Societatea ECO-SAL 2005 S.A. 

5. Proiect de hotărâre privind creșterea transparenței cheltuirii banilor 
publici la nivelul Primăriei Municipiului Târgoviște și a instituțiilor 
publice de interes local aflate în subordinea Consiliului Local al 
Municipiului Târgoviște 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale si a Temei 
de proiectare privind obiectivul de investiții ,,Amenajarea lacului 
aferent terenului din vecinătatea Complexului Turistic de Natație” 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei 
de proiectare pentru obiectivul de investiții ”Extinderea rețelei de 
iluminat public pe Bulevardul Eroilor din Municipiul Târgoviște” 

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 5/12.01.2018 
privind aprobarea studiului de fezabilitate și a indicatorilor tehnico-
economici pentru obiectivul „Construire teren de fotbal cu gazon 
sintetic pentru antrenament” în Municipiul Târgovişte 

9. Proiecte de hotărâri privind aprobarea unor Planuri Urbanistice 
10.  Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuințe A.N.L. 

către actualii chiriași 



 
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 
   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 
 

  

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   
Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 
Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 

 
 

11. Proiecte de hotărâri privind închirierea prin licitație publică a unor 
bunuri imobile 

12. Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a 44,61 mc. 
masă lemnoasă pe picior, existentă pe amplasamentul imobilului 
situat în strada Calea Ialomiței nr. 9 – 15, Municipiul Târgoviște, 
aferent obiectivului de investiție ”Construire bază sportivă TIP I” 

13. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 64/31.03.2016 
privind stabilirea modalităţii de executare a lucrărilor de reparaţii pe 
domeniul public şi privat al municipiului Târgovişte 

14.  Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care 
aparțin domeniului public al Municipiului Târgoviște 

15.   Proiect de hotărâre privind trecerea din domeniul public în 
domeniul privat al Municipiului Târgoviște în vederea scoaterii din 
funcţiune şi casarea unor bunuri aflate în concesiunea societății 
Compania de Apă Târgoviște-Dâmbovița S.A. 

16.  Proiect de hotărâre privind trecerea din domeniul public al 
Municipiului Târgovişte în domeniul public al Judeţului Dâmboviţa 
a unui teren în suprafață de 489 m2, situat în Municipiul Târgovişte, 
strada Tudor Vladimirescu 

17.  Proiect de hotărâre privind constituirea dreptului de folosinţă cu titlu 
gratuit în favoarea Bisericii Creștine după Evanghelie - Uniunea 
Bisericilor Creștine după Evanghelie din România, asupra unui teren 
în suprafață de 1310 m2 situat în strada Constructorilor nr. 10 

18.  Proiect de hotărâre privind constituirea Grupului de lucru pentru 
identificarea așezărilor informale situate pe raza municipiului 
Târgoviște  

19.  Proiect de hotărâre privind actualizarea prețului de înstrăinare 
pentru terenurile situate în zona Sagricom a municipiului Târgoviște 
și vânzarea directă a unui lot de teren, atribuit în condițiile Legii nr. 
15/2003 

 
                                  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                      PRIMARUL                                       SECRETARUL GENERAL AL 
     MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,                                                                   

jr. Daniel-Cristian Stan                                jr. Chiru-Cătălin Cristea 


